
INFORMACE PRO OBČANY – 26.10.2023 
 

Vážení občané, 

přinášíme vám několik informací.  
 

ZAJÍMAVOSTI ZE ŠKOLY       Cesta ke hřbitovu 

Tři třídy v přístavbě ZŠ, které byly červencovým deštěm vyplaveny, byly 

vymalovány, položeno nové lino, za poničené stropní podhledy instalovány 

nové. Vše je, jak má být. V těchto třídách se už učí děti, čtvrtá vyplavená 

třída a kabinet se upravují. Práce na nástavbě jdou prozatím dobře. 

Dokončuje se střecha, je zpenetrovaná fasáda a bude se nanášet barva. 

Uvnitř se pracuje na rozvodech elektriky, kanalizace, vody a omítkách.  

S nástavbou školy jsme začali bez dotace, i když jsme o ni měli požádáno    

u dvou ministerstev, ale ani jedna žádost nevyšla. U Ministerstva financí 

jsme byli druzí pod čarou, ale štěstí nám přálo, někdo dotaci vrátil                     

a z Ministerstva financí jsme získali dotaci ve výši 9 461 772 Kč. Také 

Krajský úřad nám přidělil dotaci na výstavbu školy ve výši 5 584 519 Kč, 

z čehož máme velkou radost.  
 

INFORMACE K ODPADŮM 

V sobotu 28. října 2023 bude velkoobjemový kontejner uzavřen. 

Bioodpad se naposledy vyváží ve středu 15. listopadu 2023.  

Poplatky za svoz odpadů se každým rokem navyšují: 

- na poplatcích za rok 2023 jsme vybrali od občanů   1 177 200 Kč 

- k 30.9. jsme uhradili za svoz odpadu      2 149 007 Kč 

Obec z obecního rozpočtu za svoz odpadu k 30. září 

již doplatila 971 807 Kč, proto budeme muset od roku 

2024 zvýšit poplatky.  

Stále nás trápí nepořádek u kontejnerů. Prosím, 

odkládejte odpady, kam patří. Na krabicích, které 

nebyly sešlapány, byly dokonce čitelné adresy našich 

spoluobčanů. 
 

Takto to u kontejnerů vypadalo 2. října 2023 

Hasiči pořádají sběr starého železa ve dnech 10. a 11. listopadu 2023. 

Odběr krve - 23. listopadu 2023 od 8.00 hodin v sále Úřadu městyse 

Kounice. Prosíme, přijďte darovat krev. Děkujeme všem, kteří tuto vzácnou 

tekutinu darují 
 

Myslivecký spolek Kounice, z.s. pořádá hony: 

18.11.2023, 9.12.2023, 30.12.2023    
 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD A HALLOWEENSKÝ DEN 

Ve středu 1. listopadu proběhne Halloweenský den ve Veselé Pastelce, kde 

si budete moci vyrobit lampion na večerní světýlkový průvod. V podvečer se 

projdeme za světla lucerniček a zakončíme den v parku pod lípou s něčím 

dobrým na chuť u podzimní výstavy dýní, které vydlabaly děti. 

Průvod začne v 17.30 hodin před prodejnou COOP. Těšíme se na vás. 
 

CO PLÁNUJEME V ADVENTNÍM ČASE 

25.11.2023 posezení se seniory, rozsvěcení stromečku 

 2.12.2023 Mikulášský běh Sáňkovačkou 

 9.12.2023 adventní koncert v kostele sv. Jakuba  

10.12.2023 cirkus Berousek na hřišti za obecním úřadem  

16.12.2023 Kounické Vánoce 

16.12.2023 Vítání občánků - rodiče, kteří máte zájem zúčastnit se          

se svými dětmi, sdělte nám to, prosím, na ÚM Kounice nebo e-mailem. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Knihovna bude 1. a 8.11.2023 uzavřena z důvodu stěhování                            

do Polyfunkčního domu č.p. 663.    
 

Užijte si slunečný podzim, 

třeba procházkou kolem rybníka Cihelna, 

 

     

 

     Miroslava Sochorová 

           starostka městyse Kounice 



 


